[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2023 г.
		   №

	 108

Об отклонении и направлении на доработку  проектов межевания территорий под многоквартирными домами
В соответствии со ст. 5.1, ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заключения о результатах публичных слушаний по проектам межевания территорий под многоквартирными домами расположенными по адресам: г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 39/1, ул. Крестьянская, д. 18, ул. Краснопартизанская, д. 94  от 27.01.2023, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Вернуть на доработку проект межевания территорий под многоквартирными домами расположенными по адресам: г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 39/1 (проект шифр 42/2022-19-ПМТ) – изменить конфигурацию земельного участка под многоквартирным домом путем уменьшения его с северной стороны в направлении подъездов дома  ориентировочно на 10 метров.
           2.Вернуть на доработку проект межевания территории под многоквартирным домом расположенным по адресу: г. Канск, ул. Крестьянская, д. 18 (проект шифр 42/2022-18-ПМТ) - изменить конфигурацию земельного участка под многоквартирным домом путем увеличения его с северной стороны ориентировочно на 7 метров в сторону автодороги.
   3.Вернуть на доработку проект межевания территории под многоквартирным домом расположенным по адресу: г. Канск, Краснопартизанская, д. 94 (проект шифр 42/2022-17-ПМТ) - изменить конфигурацию земельного участка под многоквартирным домом путем увеличения его с восточной стороны в направлении ул. Крестьянской ориентировочно на 15 метров.
           4.Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Нестеровой Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Канский вестник».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска.
6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                         А.М. Береснев